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Objednavatel zkousky: Ing. Ivan Sir, projektovani dopravnich staveb a.s.
Pokyn pro provedeni zkousky: objednavka Cislo 20NA01\I00000074

Akce: Trutnov, prosklena lavka

Objekt: most ev.€. TRU-016 v ulici Na Struze

Ohledavana ¢ast objektu: spodni stavba
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1. Zadani:
1.1. Uvod:

Dne 6.10.2020 bylo na mosté ev. ¢. TRU-016 v ulici Na Struze ve mésté Trutnov
provedeno ohledani spodni stavby mostu.

Ohledani bylo provedeno za ucelem zjisténi mechanicko - fyzikalnich

charakteristik pouzitych materialu.

1.2. Pouzité podklady:

CSN 73 1317 - Stanoveni pevnosti betonu v tlaku

CSN 73 1373 - Tvrdomé&rné metody zkous$eni betonu

CSN 73 2011 - Nedestruktivni zkougeni betonovych konstrukci
vysledky vlastniho ohledani

1.3. Pouzité zkuSebni a mérici zarizeni:

sondovaci vrtactka BOSCH
jadrova vrtacka

zkuSebni lis

Schmidtlv tvrdomér L
ocelové méfitko

1.4. Podminky zkouseni:

Stav konstrukce byl zjistovan detailnim ohledanim.

Pevnost betonu byla zkouSena nedestruktivné pfimo na konstrukcich a destruktivné
na odebraném vzorku z opéry.

Hloubka karbonatace betonu byla stanovena kolorimetrickym testem latkou
fenolftalein.

2. Ohledani:

Spodni stavba lavky je tvofena opérou a podpérou do tvaru U ze Zelezobetonu,
které nesou ocelovou konstrukci lavky. Zelezobetonové stény opéry a podpory jsou
tloustky cca 400 mm a z vnéjSi strany jsou opatfeny omitkou, vnitini ¢ast je bez
ochrany povrchu betonu.

Na povrchu betonu opéry i podpory nejsou zadné viditelné poruchy. Omitka na
vnéjSi strané betonové konstrukce podpory i opéry je soudrzna a dobfe pfilnuta
k povrchu betonu.

Pevnost a hloubka karbonatace betonu je uvedena v bodé 3. této zpravy.
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3. Mechanicko- fyzikalni vlastnosti materialt:

3.1 Pevnost betonu — destruktivni zkousky:

¢.méfeni 1

valcova pevnost v tlaku (MPa) 31,7
krychelna pevnost v tlaku (MPa) 39,4
objemova hmotnost (kg.m™) 2233

Beton opéry Ize oznacit pevnostni znackou C 30/37.
Podrobné vysledky jsou uvedeny v protokolu o zkousce €. A/2020/784/1.

3.2 Pevnost betonu - nedestruktivni zkousky:

Pevnost betonu nosné konstrukce ve zkouSenych mistech dosahuje hodnot 39,2;
38,4; 40,9; 36,8; 36,8; 39,2 a 40,9 MPa.

Beton Ize oznacit pevnostni znackou C 30/37.
Podrobné vysledky jsou uvedeny v protokolu o zkouSce ¢. A/2020/784/2.

3.3 Hloubka karbonatace betonu:

Karbonatace betonu opéry a podpéry zasahuje do hloubky 5 az 12 mm.

4, Zavér a doporuceni:

Povrch betonu nema Zadné viditelné poruchy. Omitka vnéjSi strany opéry a
podpory je soudrZzna a dobfe pfilnuta k povrchu betonu.

Pevnost betonu opéry podpory Ize oznacit pevnostni znackou C 30/37.

Mostni objekt je ve stavu odpovidajicim jeho stafi a pouzité technologii a
materialovému feSeni. Dle vysledkl diagnostického prizkumu je mozné vyuziti
stavajici spodni stavby, ktera je z kvalitniho materialu a bez vyraznych poruch.
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Zkousku proved!: Darius, Lazarevi¢
Zpravu zpracoval: Darius

Ing. Miroslav Novotny
vedouci USZ

V Pardubicich 31.10.2020

pocet vytiskl: 2x Objednatel
1x USZz
prilohy:
- Protokol o zkouSce Cislo A/2020/784/1
- Protokol o zkouSce Cislo A/2020/784/2
- Fotodokumentace
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Pohled na prosklenou lavku v
Trutnové

Oznaceni lavky

16 - 086 A

Pohled na wvnitfni c¢ast opéry u
finan¢niho ufadu
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Misto odbéru vzorku c¢islo 1 pro
stanoveni pevnosti betonu

© VZkugebni misto pro stanoveni
~—— pevnosti betonu Schmidtovym
tvrdomérem

ZkuSebni misto pro stanoveni
pevnosti betonu Schmidtovym
tvrdomérem
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Pohled na opéru u finan¢niho ufadu

Pohled na podpéru

ZkuSebni misto pro stanoveni
= pevnosti betonu Schmidtovym

¢ tvrdomérem a hloubky karbonatace
— betonu
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| ZkuSebni misto pro  stanoveni
pevnosti betonu Schmidtovym
tvrdomérem uvniti podpéry

ZkuSebni misto pro  stanoveni
pevnosti betonu Schmidtovym
tvrdomérem a hloubky karbonatace
betonu uvnitt podpéry

. Pohled na podpéru z druhé strany
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USZ USTAV STAVEBNIHO ZKUSEBNICTVi s.r.o.

zkusebni laboratoF akreditovana CIA pod &. 1115 dle CSN EN ISO/IEC 17025:2018 o
Jifiho Potticka 115, 530 09 Pardubice, tel.: 466 416 304, www.uszpce.cz L1115
PROTOKOL O ZKOUSCE &. A/2020/784/1 podet stran: 2
strana: 1z 2
vytisk €.:
ZKOUSKA VALCOVE PEVNOSTI V TLAKU
Objednatel zkougky:  Ing. Ivan Sir, Projektovani dopravnich staveb a.s., Haskova 1714/3,
500 02 Hradec Kralové

Smluvni vztah: objednavka ¢islo 20NA01\I00000074
Stavba: Trutnov
Objekt: Lavka u finan¢niho Ufadu
Konstrukce: opéra
Vyrobce betonu: neuvedeno
Zhotovitel konstrukce: neuvedeno
Druh materialu: Beton
Datum betonaze: -
Datum odbéru vzorku: 6.10.2020 Oznaceni téles: viz tabulka
Datum dodani do laboratofe: 6.10.2020 Vyvrty zhotovil: USZ Darius, Lazarevi¢
Datum zkouseni téles: 8.10.2020 Druh zk. téles: vyvrt @70 mm
Starfi zkuSebnich téles: - Druh zkousky: kontrolni
Pouzita zkusebni metoda: viz tabulka ¢. 1

Pouzité slozky (v kg/m3): -

Zjisténé vysledky
Tabulka €. 1

Cislo vzorku 1
Prdmér vyvrtu (mm) 69,30
Délka dodaného vyvrtu (mm) 134-150
Délka zkousené Casti pfed upravou (mm) 134-150
Délka vyvrtu pfed Upravou (mm) 93,30
Délka vyvrtu po Upravé koncovanim (mm) 97,64
Pomér délky k priméru—stihlost 1,346
Stav povrchu vzorki bez poruseni
Uprava vyvrttl fezani diamant pilou
Zplsob koncovani sirnd malta
Objemova hmotnost (kg.m3) 2230
Zatizeni pfi poruSeni (kN) 129,70
Opravny souginitel ke dle CSN EN 12390-3/Z1 0,92
Zkouska pevnosti v tlaku zkusebnich vzork
CSN EN 12390-3/21 31,7
valcova pevnost v tlaku (N.mm?)
Opravny souginitel ke, dle CSN EN 12390-3/Z1 1,245
Zkouska pevnosti v tlaku zku$ebnich vzork(
CSN EN 12390-3/21 39,4
krychelna pevnost v tlaku (N.mm?)
Nejistota méfeni (N.mm?) 1,0

. P 5 < vyhovuijici dle
Zpusob poruseni vzorkd po zkouSce &SN EN 12390-3
Stari -
Misto odbéru vyvrtl Opéra
Smeér odbéru vyvrtl z konstrukce vodorovné
Vyztuz v dodaném vzorku: Nevyztuzen
Maximalni velikost zrna kameniva ve vzorku (mm) 14
PFitomnost trhlin ve zkuSebnich télesech, jiné Ne
poruseni vzorku
Vlhkostni stav zkuSebnich téles v dobé zkousky: pfirozené vihky
Poznamka

Uvedena rozs$ifend nejistota méfeni je sou€inem standardni nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni k=2, coz pro
normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Poznamky:



PROTOKOL O ZKOUSCE ¢&. A/2020/784/1 podet stran: 2

strana: 2z 2
vytisk €.:

Vysledky se tykaji pouze zkouSenych téles. Protokol nesmi byt reprodukovan bez pisemného souhlasu
zkuSebni laboratofe jinak nez jako celek.

V pfipadé odbéru vzorku objednatelem se vysledky zkouSek vztahuji ke stavu, v kterém vzorek objednatel
predal zkuSebni laboratofi.

Zkous$ku provedI: Darius
Protokol zpracoval: Darius

Pfilohy:

- Popis vynosu z vrtd
- Fotodokumentace odebranych vzork(

Datum: 31.10.2020

Jifi Kudrna
vedouci laboratorniho zkusebnictvi

R: vytisk €. 1,2 - objednatel
vytisk €. 3 - USZ Pardubice

konec protokolu o zkousce



Popis vynosu z vrtu

Vrt Cislo 1

celkova délka vynosu z vrtu 150 mm

hloubka 0 — 150 mm beton bez trhlin, cementovy tmel svétle Sedé barvy, struktura a barevny odstin
jsou jednotné, kamenivo drcené a téZzené Dmax 14 mm, rozloZeni zrn rovhomérné, poérovitost
rovhomeérna s velikosti pért do priiméru 3 mm (provedeno stanoveni pevnosti v tlaku a objemové
hmotnosti ztvrdlého betonu vysledek zkou$ky viz tabulka €. 1)

karbonatace zasahuje do hloubky 5 mm

vyztuz nebyla zastizena



Fotodokumentace odebranych vzorku

Vzorek ¢islo 1
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ﬁUS] USTAV STAVEBNIHO ZKUSEBNICTVi s.r.o.

zkudebni laboratof akreditovana CIA pod &. 1115 dle CSN EN ISO/IEC 17025:2018
Jifiho Potdcka 115, 530 09 Pardubice, tel.: 466 416 304, www.uszpce.cz

vytisk &.

Ing. Ivan Sir, Projektovani
dopravnich staveb a.s.
HaSkova 1714/3,

500 02 Hradec Kralové

PROTOKOL O ZKOUSCE
C. A/2020/784/2

Tvrdomerné zkouseni Schmidtovym tvrdomérem L
CSN 731373

Identifikacni Gdaje:

Objednavatel zkousky: Ing. Ivan Sir, Projektovani dopravnich staveb a.s.
Pokyn pro provedeni zkousky: objednavka Cislo 20NA01\I00000074
Stavba: Trutnov

Objekt: lavka u finan€niho ufadu

ZkouSena Cast objektu: opéra a podpéra
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A) Charakteristiky zkousky:

Datum provedeni: 6.10.2020 Druh zkouS$ky: kontrolni
Datum betonazZe: neuvedeno Stari betonu (dny): > 360
Pevnostni tfida betonu:  neuvedena VIhkostni stav betonu: pfirozené vihky

Misto provedeni zkou$ky: viz stavba, objekt
Pouzité podklady:
@SN 73 1370 - Nedestruktivni zkouSeni betonu
CSN 73 1373 - Tvrdomérné metody zkouseni betonu
CSN 73 2011 - Nedestruktivni zkouseni betonovych konstrukci
Pouzita zkuSebni metoda:
CSN 73 1373 Nedestruktivni stanoveni pevnosti betonu v tlaku tvrdomérem Schmidt
PouZité zkusebni zafizeni:
tvrdomér Schmidt L-8, PM 013, v.¢. 2243, bruska
Podminky zkou$eni:

Smér udert — vodorovné

B) Polohy zkousenych mist:

ZkuSebni mista byla vybrana nahodné.

ZkuSebni misto Cislo 1 az 4 bylo umisténo na vnitfnim povrchu betonu opéry.
ZkuSebni mista Cislo 5 a 6 bylo umisténo na vnéjSim povrchu betonu podpéry.
ZkuSebni misto Cislo 7 a 8 bylo umisténo na vnitfnim povrchu betonu porpéry.

C) Vysledky méreni:

oznaceni
zkouseného mista
pevnost betonu
(MPa)

soucinitel stari betonu 0,90

1 2 3 4 5 6 7 8 - -

39,2 | 384 | 409 | 36,8 | 36,8 | 384 | 39,2 | 40,9 - -

soucinitel vlhkosti 1.00 upfesnény obecny
betonu ' kalibraéni vztah

0,89

Nejistota méfeni 0,7 MPa

Uvedena rozSifena nejistota méfeni je souinem standardni nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni k=2,
coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Poznamka:
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D) Zaveér:
Pevnost betonu ve zkousenych mistech je uvedena v tabulce bodu C.
Zkousku provedl:  Darius
Zpracoval: Darius
Protokol schvalil:  vedouci odd. laboratorniho zkusebnictvi

Prohlaseni pracovnika: zkusebni postup byl proveden v souladu s CSN 73 1373

Vysledky méfeni se tykaji pouze zkuSebnich mist. Protokol nesmi byt reprodukovan bez
pisemného souhlasu laboratofe jinak nez jako celek.

V pfipadé odbéru vzorku objednatelem se vysledky zkousek vztahuji ke stavu, v kterém
vzorek objednatel pfedal zkusebni laboratofi.

Priloha: -
Datum: 31.10.2020 Jifi Kudrna

vedouci odd. laboratorniho zkuSebnictvi
Vytisk €.

1,2 objednatel
3 USZ Pardubice

konec protokolu o zkouSce
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